
Diakonie ČCE - Milíčův dům Jaroměř

Středisko Miličův dům

2022

Výroční zpráva o činnosti za rok 2022



Čl
en

ov
é 

do
zorčí rady střediska

Jaroslav Andrejs
(technik elektro v důchodu)

Mgr. Jana Bischofová

Mgr. Jarmila Borecká
(předseda DRS, pedagog SŠ)

Mgr. Bc. David Hanuš
(ředitel SOŠ sociální 

a zdravotnická EA Náchod)

Jana Janská, DiS.
(učitelka mateřské školy)

MUDr. Irena Jebavá
(lékařka v důchodu)

Bc. Dita Staníčková
(zdravotní sestra)

Mgr. Radim Žárský
(evangelický farář v Semonicích, 
učitel a školní kaplan SZŠ EA Náchod)

Středisko Miličův dům



„Pomoc má mnoho tváří“, toto praví motto Diakonie ČCE. Dovolím si tento slogan upravit na: 
“pomoc má podanou ruku.“ Podání ruky je prastarý symbol pokojného pozdravu a mírumilovného 
setkání. Podanou rukou a ukázáním dlaně druhé ruky dáváme najevo, že v nich nedržíme zbraň. Ta 
druhá ruka vedle té podané navíc nemusí být prázdná, ale může nést konkrétní materiální pomoc, 
které je zvláště v současné době tolik potřeba. Ekonomická krize a migrační vlna způsobené 
ruskou agresí na Ukrajině, spolu se zdražováním všeho, způsobují, že je čím dál více lidí, kteří 
pomoc potřebují a vyhledávají. Mám velikou radost, že potřebám potřebných vychází vstříc naše 
středisko bohatě a kreativně prostřednictvím pestré škály svých sociálních služeb, které nabízí. 
A není to jen materiální pomoc prostřednictvím darovaných potravin či sociálního šatníku. Je to 
také pomoc v podobě investice času, sdílených informací a myšlenek, jež potřebným pomáhají 
lépe putovat životem dál. Ať už jsou cílovou skupinou děti, které potřebují dobře strávit volný čas 
nebo se připravit na školní vyučování, či je pomoc cílena na dospělé, kteří se snaží udržet rodinu 
ekonomicky nad vodou. Pro všechny potřebné nabízí naše středisko podanou ruku s pomocí v té 
druhé. Díky za to vedení Milíčova domu a jeho zaměstnancům. Do jejich nelehké služby jim přeji 
Boží milost, přízeň státu, podporu dalších sociálních subjektů a rovněž uznání a vděčnost z řad 
naší občanské společnosti.

Pomoc má podanou ruku 

Radim Žárský 
Evangelický farář v Semonicích 
Učitel a školní kaplan 
SZŠ EA Náchod



Úvodní slovo                                                             Na následujících pár stránkách bychom se s Vámi rádi podělili 
                                                    o zhodnocení roku 2022. Uplynulý rok byl opět mimořádný, a to
                                             nejen pro naši organizaci, ale pro celou naši společnost. Již v prvním 
čtvrtletí jsme se potýkali se situací, na kterou nikdo z nás nemohl být připraven. I přesto jsme se 
nezalekli, pokračovali v pomoci dětem, mládeži, rodinám, ale i jednotlivcům. K této pomoci jsme 
postupně přidávali aktivity, které reagovaly na pomoc lidem přicházejícím z Ukrajiny.
 Nastalá situace byla o to komplikovanější, jelikož jsme byli nuceni za pochodu pracovat na 
více frontách, nejen v našich běžných denních činnostech. Na druhé straně nám tento rok přinesl 
vhled na to, jak je důležité pomáhat teď a tady. Reagovat na to, co je v daném místě, pro nás 
konkrétně v Jaroměři, nejvíce potřeba. Kde je třeba zaměřit pohled a vymýšlet cesty, jak pomáhat 
tam, kde si to situace žádá. Nejen v roce 2022, ale i v letech následujících se chceme více podílet 
na komunitní pomoci mezi námi všemi, být jeden pro druhého oporou. I nadále vyhledávat, co 
místní obyvatelé potřebují a hledat cesty, jak jim to moci nabídnout, pro lepší život všech na 
Jaroměřsku.
 Za velkou oporu v roce 2022 chci za nás všechny poděkovat všem spolupracujícím a 
podporujícím – Diakonii Českobratrské církve evangelické, Královéhradeckému kraji, Městu 
Jaroměř, základním a středním školám v Jaroměři, dalším neziskovým organizacím, Farnímu 
sboru ČCE v Semonicích a mnoha dalším. Zejména za to, že je 
naplňující pocit vidět, že v tom nejsme sami a společnou cestou 
zvládneme podávat pomocnou ruku mnohem efektivněji.
 Ráda bych za sebe poděkovala všem členům týmu 
Mílíčova domu, kteří byli schopni okamžitě reagovat na nas-
tálou situaci, pracovali i nad rámec nutného a byli oporou 
těm, kteří to nejvíce potřebovali. Jsem moc vděčná za to, že 
jsem součástí týmu lidí, pro které je jejich práce posláním, kde 
vedle odbornosti je důležitý i respekt, pochopení, laskavost a naděje 
v lepší zítřky každého z nás. Lucie Pavlistová

Ředitelka organizace



Název:
Diakonie Českobratrské církve evangelické 
 - středisko Milíčův dům 

Sídlo:
Havlíčkova 14, 551 01 Jaroměř 

Detašované pracoviště: 
Duškova 79, 
551 02 Jaroměř - Josefov 

Web:
www.milicak.cz 

Facebook: 
Diakonie Jaroměř – Milíčův dům 

IČ: 465 035 61 

Rejstřík evidovaných PO: 
MK ČR 9-270/2003-13586 

Bankovní spojení: 
ČSOB, pobočka Jaroměř 
274423043/0300 

 

Základní údaje

Středisko Miličův dům



Kdo jsme 
Jsme střediskem Diakonie ČCE, které bylo založeno v roce 1992 Farním sborem ČCE 

v Semonicích. Jako nestátní nezisková organizace pomáháme dětem, mládeži a rodinám 

v Jaroměři a blízkém okolí v různých životních nesnázích. 

Naše principy 
● Rovnost …každý z nás má právo na podporu bez ohledu na to, jak jsme odlišní… 

● Diskrétnost …ctíme soukromí každého… 

● Individuální přístup …ke každému přistupujeme individuálně dle jeho aktuální situace… 

● Dobrovolnost …zásadní rozhodnutí ponecháváme na vás, jsme Vašimi průvodci… 

Naše hodnoty 
Hodnoty střediska vychází z hodnot Diakonie ČCE. Posláním Diakonie je tvořit společenství, 

které v milosrdenství a s nadějí fortelně pomáhá potřebným. 

● Milosrdenství posiluje náš respekt k Vám, nejsme soudci Vaší cesty. Jsme oporou, která Vás 

vždy s respektem a úsměvem vyslechne, společně pak budeme hledat směr Vaší další cesty. 

● Fortelnost znamená, že děláme svou práci poctivě, precizně a profesionálně. Neustále 

se vzděláváme. Kolegové i klienti se na nás mohou spolehnout. 

● Společenství nám připomíná, že každý z nás někdy potřebuje podat pomocnou ruku, 

a proto je důležité být tu pro sebe navzájem a vědět, že na nic člověk nemusí být sám.

● Naděje pro nás není prázdným „světlem na konci tunelu“. Skutečně věříme, že pokud 

se společně vydáme směrem k lepší budoucnosti, půl cesty máme za sebou.



Poslání, cíle:
Sociálně aktivizační služby SAS 

Alternativa pro rodiny s dětmi jsou 

služby poskytované rodině s dítětem 

či dětmi, u kterého existují rizika ohrožení 

jeho vývoje, nebo je jeho vývoj ohrožen 

v důsledku dopadů dlouhodobě nepříznivé sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez 

pomoci překonat. Cílem služby je zlepšit sociální situaci rodin, podporovat jejich samostatné 

fungování v běžném životě a přispět ke zdravému vývoji dětí těchto rodin.

Cílová skupina:
Rodiny s dítětem či dětmi ve věku 0-18 let, které bydlí v Jaroměři, Josefově a v obcích spadajících 

do správního obvodu města Jaroměř.

Zásady poskytování služby:
● zaměření na rodinu (nesoustředíme se pouze na práci s jedním členem rodiny, vnímáme rodinu 

jako celek, kde se jednotliví členové rodiny vzájemně ovlivňují)

Poskytované služby:
● výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

● zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

● sociálně terapeutické činnosti

● pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů

Předškolní klub:
Předškolní klub je určen pro děti ve věku od 3 do 6 let a osoby, které o ně pečují. Spolu  

s pracovníky si rodiny procvičí naučnou a zábavnou formou vše potřebné k nástupu do školky 

nebo k zápisu do první třídy. 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ 
SLUŽBY PRO RODINY 

S DĚTMI SAS 
ALTERNATIVA



pracovníků
rodin

počet osob

Pracovníci služby SAS Alternativa v roce 2022 pomáhali rodinám, které se ocitly v nějaké  
nepříznivé sociální situaci. Rodinám, které žijí na území Jaroměře a spádových obcí  
(Chvalkovice, Heřmanice, Dolany, Hořenice, Velký Třebešov, Rychnovek, Zaloňov, Velichovky, 
Rožnov, Rasošky, Vlkov, Nový Ples, Jásenná, Šestajovice), pomáhalo rodinám s dětmi na dvou 
pracovištích v Jaroměři a v Josefově 7 sociálních pracovníků. 
Rodinám, které jsou ohroženy rizikovým způsobem života, se pomáhalo ambulantní i terénní 
formou.  Cílem poskytování služeb a činností je předcházení sociálního vyloučení. 
Na tomto základě pracovníci poskytovali služby Základního sociálního poradenství, zprostřed-
kovávali kontakty se společenským prostředím a poskytovali pomoc při uplatňování práv  
a oprávněných zájmů. 
Také zprostředkovávali kontakty na návazné služby a nabízeli možnosti doprovodů pro rodiny 
s dětmi např. k vyřízení sociálních dávek, osobních dokladů nebo k vyšetření v pedagogicko-
psychologických poradnách.

77

283

2665

7SAS

poskytnutých s
lu

že
b



Poslání, cíle:
Nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež je sociální služba, která 

je poskytována od září 2021 díky štědré 

podpoře všech, kteří darovali v rámci veřejné 

sbírky Diakonie ČCE „Krabice online“. Jedná se 

o ambulantní a terénní službu, což znamená, že děti a mládež mohou docházet do klubu  

v Jaroměři, který se nachází v ulici Duškova 79, nebo se mohou setkat s pracovníkem v terénu

 - v okolí Jaroměře a Josefova.

Služby NZDM Lucerna se zaměřují na prevenci rizikového způsobu chování, podporu a pomoc 

při řešení problémů, poskytujeme zejména informace a podporu v oblasti vzdělávání, vztahů 

s vrstevníky, rodinou, prostor pro realizaci nápadů a příležitost ke smlysluplnému trávení volného 

času.

Cílová skupina:
NZDM je pro děti a mládež ve věku 6-21 let se vztahem k Jaroměři a okolí.

Principy:
● principy - náš klub funguje na základě čtyř principů, kterými jsou: NÍZKOPRAHOVOST, 

ROVNOST, RESPEKTOVÁNÍ ZÁKLADNÍCH KŘESŤANSKÝCH HODNOT A ODBORNOST

● nízkoprahovost - děti a mládež nemusí uvádět své osobní údaje a mohou zůstat v anonymitě, 

mohou přijít a odejít během otevírací doby kdykoliv chtějí

● rovnost - podpora a pomoc je poskytována všem bez rozdílu pohlaví, víry, náboženství, 

příslušnosti k národnosti či etnické menšině, sexuální orientace nebo jiného postavení

● respektování základních křesťanských hodnot - každý má právo na respekt, pochopení 

a zachování důstojnosti

● odbornost - pracovníci jsou vystudovaní v oboru sociální práce a práce s dětmi a mládeží, 

pravidelně se vzdělávají, řídí se etickými kodexy a respektují mlčenlivost

NÍZKOPRAHOVÉ
ZAŘÍZENÍ 

PRO DĚTI A MLÁDEŽ
LUCERNA



PRO DĚTI A
 M

LÁDEŽ

d
ět í  -  k lub,  terén, p

re
ve

nc
e

pracovníci

pravidelných kli entů

Děti a mládež k nám primárně přicházely kvůli volnočasovým aktivitám, později jsme s nimi 

řešili témata jako je pravidelná školní docházka, navazování vrstevnických vztahů, šikana nebo 

problémy v rodině. Společně jsme pracovali na rozvoji schopností (kreativita, fantazie, jemná 

motorika) a dovedností, zejména při komunikaci. Pomáhali s domácími úkoly a podporovali je při 

realizaci vlastních aktivit. Klub je pro všechny děti a dospívající bezpečným místem, kde mohou 

sdílet své starosti a problémy, ale také přání a sny. Mohou se u nás setkávat se svými vrstevníky 

a tvořit nová přátelství. Pracovnice je rády vyslechnou, poradí či pomůžou nasměrovat správným 

směrem v obtížné životní situaci.

374

76

poskytnutých slu
že

b2996

2

N
ÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ LUCERNA



Poslání:
Odborné sociální poradenství pomáhá osobám 

při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí se zřetelem na rozvíjení samostatnosti 

a soběstačnosti v jejich přirozeném prostředí. Služba je 

poskytována bezplatně.

Cíle služby:
Cílem služby je poskytovat odborné sociální poradenství se zaměřením 

na potřeby osob, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci a nejsou schopny 

ji řešit vlastními silami.

Cílová skupina:
● Osoby ve věku 16 – 64 let

● Osoby v krizi

● Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách

● Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy

● Rodiny s dítětem/dětmi

● Etnické menšiny

Poskytované služby:
1) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, poskytování informací o možnosti 

využití dalších dostupných služeb a zprostředkování kontaktu s těmito zařízeními

2) sociálně terapeutické činnosti, poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálních 

systémech, práva, v oblasti vzdělávání

3) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí,

pomoc při vyřizování běžných záležitostí

4) pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ



O
DBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTV

Í pracovník

klientů

Odborné sociální poradenství je určeno všem občanům Jaroměřska. V roce 2022 jsme klientům 

pomáhali převážně s řešením dluhů (vyřízením splátkových kalendářů, oslovováním exekutorů 

a podobně), dále při odstupování od smluv, komunikaci se soudy a úřady, rodinné problematice 

(podpora při sepisování žádostí o rozvod o ukončení registrovaného partnerství, péči o děti, určení 

otcovství aj.), problematice v oblasti bydlení (podpora při jednání s pronajímateli, poskytovateli 

energií aj.), problematice v oblasti zaměstnání (podpora při vyhledávání nabídek zaměstnání, při 

komunikaci se zaměstnavateli a podobně. Většina klientů využila službu anonymně. 

V roce 2022 jsme pomáhali v těchto oblastech:

 ● Dluhová problematika (podpora při řešení exekucí, splátkových kalendářů aj.)

● Podpora při komunikaci se soudy a úřady

● Rodina ( sepisování žádostí o rozvod, určení otcovství, péče o děti aj.)

● Bydlení (podpora při jednání s pronajímateli, zajištění energií aj.)

14

poskytnutých s
lu

že
b43

1



Příměstské tábory v roce 2022

O letních prázdninách 2022 jsme ve spolupráci a za 

podpory z programu Výboru dobré vůle – Nadace Olgy 

Havlové a za podpory Farního sboru ČCE realizovali 

příměstský tábor. 

Ten byl určen pro děti od 6 – 15 let. 

Příměstský tábor se konal od 1.–5. srpna 2022 vždy od 8-16 hodin. 

Byl zaměřen pro všechny ty, kteří chtěli trávit prázdniny smysluplně a aktivně v přírodě na 

čerstvém vzduchu, 20 dětí, pro které byl příměstský tábor bezplatný, si mohly užít 5 dní plné 

zábavy a her nejen v přírodě. 

Děti po celý čas příměstského tábora sbíraly body, které nakonec mohly vyměnit za různé odměny. 

V rámci těchto dní s dětmi 4 sociální pracovníci a 2 praktikantky navštívili Muzeum Magie, Laser 

game i okolí přírody v Jaroměři a v Josefově. 

Děti i pracovníci se kreativně podíleli na výrobě hrnků, batikování triček či fotorámečků. 

Jeden celý den jsme věnovali přežití v přírodě, kdy si děti mohly spolu s pracovníky uvařit kotlíkový 

guláš přímo nad otevřeným ohněm. 

Nechyběly ani hry a soutěže v přírodě, které se poslední den zakončily exkurzí a dokonce i 

projížďkou na koních. 



11. ROČNÍK
V roce 2022 jsme se opět stali sběrným místem „krabic od bot“. 

Vytvořili jsme ve spolupráci s Farním sborem ČCE Semonice a Střední zdravotnickou školou 

Náchod 3 sběrná místa, která jsme společně spravovali. 

Registrovali, přebírali, třídili a rozdávali jsme vánoční dárky.

Celkem jsme pečovali o zhruba 1200 dárků od Vás všech, kteří jste odevzdali dárky u nás 

na sběrném místě v Jaroměři, Semonicích a v Náchodě. 

Mezi obdarovanými byly děti z těchto organizací:
● Dětský domov, ZŠ speciální 

   a praktická škola, Jaroměř 

● Diamant, z.s. (podpora náhradních rodin), 

  Jaroměř 

● DD Broumov

● Charita Náchod

● Stacionář Cesta Náchod

● Dokořán, z.s.

● Městský Úřad Police nad Metují

Všem těm, kteří se podíleli na tom, aby vytvořili dětem Vánoční úsměv ve tvářích, patří 

Velké DÍKY.

Velké poděkování patří také ZŠ a MŠ Nahořany, SDH Pro Vestec, Městské gymnázium a SOŠ 

Úpice, obec Zábrodí, TJ sokol Libňatov, MŠ Hoříněves, FNHK- sálové sestry a mnoho dalších.

KRABICE
OD BOT 2022

● Městský Úřad Náchod

● Hašle z.s. Brno

● Azylový dům Náchod

● PrŠ, ZŠ a MŠ J. Zemana, 

  Náchod, detašované pracoviště Josefov

● Centrum sociálních služeb Naděje, Broumov

● Terenní pracovvnice MěÚ Jaroměř

● Rodiny a děti – SAS Alternativa, 

  NZDM Lucerna, Rodinné centrum Lávka



Cíle služby:
Potravinová pomoc je poskytována Diakonií ČCE střediskem 

Milíčův dům na základě spolupráce s Potravinovou bankou 

Hradec Králové, z. s., která je členem České federace 

potravinových bank. Potravinová pomoc je cílená a poskytovaná 

přímo lidem, kteří o tuto pomoc požádají.

Informace:
● běžná doba pomoci je 1 – 3 měsíce, 

  slouží k překlenutí nejkritičtějšího období

● v případě klientů, kteří nemohou svou 

 situaci kvůli zdravotním či jiným problémům 

 dlouhodobě řešit vlastními silami, je možné 

 potravinovou pomoc prodloužit

● obdržený balíček obsahuje trvanlivé 

potraviny, případně drogerii aj.

Statistika 2022:
● Počet výdejů celkem: 356

● Počet unikátních cílových osob/rodin:

169 (95 jednotlivců v domácnosti, 74 rodin)

● Počet osob, kterým potravinová pomoc

pomohla: 274 osob (171 dospělých, 103 dětí)

Potravinová pomoc pro osoby, k
teré se

 oc
itly

 v 
no

uz
i



Sociální šatník pro osoby, které se ocitly v nepříz
niv

í ž
ivo

tn
í s

itu
ac

i

Cíle služby:
Sociání šatník je pomoc poskytována Diakonií ČCE střediskem 

Milíčův dům, která nabízí materiální pomoc ve formě sociálního 

šatníku všem, kteří se nachází v nepříznivé životní situaci (rodiny 

s dětmi, jednotlivci, senioři apod.). Pověřený pracovník sociálního 

šatníku dbá na to, aby vydávané oblečení bylo čisté v pěkném 

a zachovalém stavu. Pracovník šatníku vždy pomáhá s výběrem potřebného oblečení. 

Příjem a výdej darovaných věcí:
● přijímáme oblečení, 

  školní pomůcky a obuv

● šatník lze využít po předchozí 

  telefonické domluvě s určeným 

  pracovníkem



Projektové aktivity reagovaly na aktuální potřeby 

lidí, kteří odešli z Ukrajiny v důsledku krize ve své 

zemi a jsou ubytování na území Jaroměře a okolí. 

Od března 2022 jsme ve velké míře poskytovali 

materiální pomoc lidem z Ukrajiny v podobě 

potravinové pomoci a sociálního šatníků.

V průběhu komunikace s těmito lidmi jsme začali 

nabízet prostor pro setkávání a řešení aktuálních 

potřeb v propojení na registrovanou sociální službu 

organizace - sociálně aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi. Níže uvedené aktivity  projektu vycházely 

z identifikovaných potřeb cílové skupiny projektu.

Rodinné centrum LÁVK
A

Duben - září 2022:
● Kurz ČJ 3x týdně                                                                                         

● Kurz ČJ s možností 

  hlídaní dětí 2x týdně                                 

● Příměstské tábory - 2 tábory 

● Poradenství a materiální pomoc 

   2x týdně 

● Hlídaní dětí duben - červen 

   2x týdne 8.00-12.00

● Hlídaní dětí červenec - záři 

  PO - PÁ 8.00-16.00 hod.

Říjen – prosinec 2022:
● Klub pro děti 2x týdně 

● Kurz ČJ 2x týdně

● Poradenství a materiální pomoc 2x týdně



Předškolní k
lu

b

Cíle služby:
Předškolní klub byl v tomto roce realizován prostřednictvím 

služby SAS Alternativa. Hlavním posláním služby je pomoci 

rodičům a pečujícím naučnou a zábavnou formou procvičit 

vše potřebné k nástupu do školky nebo k zápisu do první třídy, 

rozvoj schopností a dovedností dětí, pomoc se začleněním do 

kolektivu vrstevníků a upevnění vazeb mezi rodičem a dítětem.

Cílová skupina: předškolní klub je určen pro děti ve věku od 3 do 6 let a osoby, které o ně pečují. 

Děti se mohly těšit pod vedením pracovníku SAS Alternativa na různé pohybové, výtvarné a 

hlavně skupinové aktivity, při kterých byli zapojováni i rodiče. Jednou z aktivit byla také příprava 

zdravé svačinky, kterou si také děti za pomoci rodičů připravovaly sami. Mimo jiné si také děti 

mohly procvičovat: určování barev, základních tvarů, pravidla chování na hřišti, poznávání stromů 

a květin, seznámit se s povoláními a podobně. 

Rodiny mohly předškolní klub navštěvovat každou středu od 8 do 11 hodin, a to jak ve středisku 

v Jaroměři, tak i Josefově. 

V roce 2022 se do aktivit klubu zapojilo 13 rodin a celkem 21 dětí. Celkem rodiny navštívily 

předškolní klub 33x a vedli ho 2 pracovníci v Josefově a 1 pracovník v Jaroměři. 



SAS Alternativa MPSV (KHK) 4.605.694 Kč, Město 

Jaroměř 330.000 Kč - Poskytování sociálních služeb 

zařazených do sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji.  

● KHK NZDM Lucerna 750.000 Kč

● Farní sbor ČCE Semonice 54.800 Kč

● Člověk v tísni (DČCE HRS) 50.000 Kč

● Nadační font J&T 796.800 Kč

● UMCOR 214.221 Kč

● Moneta Mon Help dar automobil Ford Focus

Podpora v rámci veřejné sbírky Diakonie ČCE
„Krabice online“ 700.000 Kč – projekt Podpora dětí a rodin v Jaroměři a okolí ohrožených 

sociálním vyloučením pro rok 2021 - 2022

„Krabice online“ 63.000 Kč – krizový fond na pomoc lidem v nouzi, celkem podpořeno 12 rodin

Finanční p

od
po

ra



Z celého srdce děkujeme všem dárcům, kteří pomáhají 

prostřednictvím veřejné sbírky Krabice online a Krabice od bot Diakonie ČCE.



Náklady Kč

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 420 626 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Osobní náklady 5 913 147

Daně a poplatky

Ostatní náklady 91 467

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek 8 826

Poskytnuté příspěvky 28 452

Daň z příjmu

Jiné ostatní náklady

Náklady celkem 7 462 518

Výnosy Kč

Provozní dotace 5 685 694,00

Přijaté příspěvky a dary 1 290 875,00

Tržby za vlastní výkony a za zboží 46 600,00

Ostatní výnosy 446 936,68

Tržby z prodeje majetku

Výnosy celkem 7 470 105,68

Výsledek hospodaření před zdaněním 7 587,67

Výsledek hospodaření po zdanění 7587,67                    

Výkaz zisků

Hospodaření



Aktiva
stav k poslednímu dni 

účetního období
31. 12. 2022

stav k prvnímu dni 
účetního období

1. 1. 2022

Dlouhodobý majetek celkem 813 406,00 2 737 307,00

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 7 318 604,01 6 833 050,50

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem - 6 505 198,01 -4 095 743,50

Krátkodobý majetek celkem 2 780 927,00 1 662 476,14

Zálohy celkem 44 020,00 38 780,00

Pohledávky celkem - 4 000,00

Krátkodobí finanční majetek celkem 2 735 615,79 1 623 331,93

Jiná aktiva celkem 5 291,21 364,21

Aktiva celkem 3 594 333,00 4 399 783,14

Pasiva
stav k 31. 12. dni 
účetního období

stav k 1.1. dni 
účetního období

Vlastní zdroje celkem 3 047 221,47 3 810 162,58

Jmění celkem 2 153 816,11 4 157 370,27

Výsledek hospodaření celkem 893 405,36 -347 207,69

Cizí zdroje celkem 547 111,53 589 620,56

Rezervy celkem

Dlouhodobé závazky celkem 12 640,00

Krátkodobé závazky celkem 547.111,53 576 980,56

Jiná pasiva celkem

Pasiva celkem 3 594 333,00 4 399 783,14

Rozvaha ve zkráceném rozsahu 2022



Středisko v roce 2022 
podpořili
● Ministerstvo práce 
   a sociálních věcí
● Královéhradecký kraj
● Město Jaroměř
● Diakonie ČCE
● Nadace ČEZ
● MPSV
● Město Jaroměř
● Královéhradecký kraj
● Diakonie ČCE
● Nadační fond JT
● Moneta
● Člověk v tísni
● UMCOR
● Potravinová banka HK
● Česká spořitelna, a.s. (Strom splněných přání)

Spolupracovali jsme
● Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Semonicích
● Střední odborná škola sociální a zdravotnická 
  - Evangelická akademie, Náchod

● Terénní pracovnice OSVZ MěÚ Jaroměř

● Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ Jaroměř

● Technické služby města Jaroměř

● Úřad práce v Jaroměři

● Probační a mediační služba ČR

● Mateřské, základní a střední školy v Jaroměři

● papírnictví Eduard Paseka

Děkujeme všem 
podporujícím 
a spolupracujícím 
institucím, firemním 
i individuálním dárcům, 
dobrovolníkům, 
zaměstnancům, 
členům dozorčí rady, 
kteří nám v roce 2022 
pomáhali naplňovat 
naše poslání.

Poděkování



Havlíčkova 14
551 01 Jaroměř
Jakubské Předměstí

Středisko Miličův dům

Středisko Miličův dům

Duškova 79
Josefov
551 02 Jaroměř

FB 
Diakonie 
Jaroměř 
- Milíčův 

dům
www.milicak

.c
z


